Ofício n° 07/2025 CBH Paranaíba-DF

Brasília, 05 de agosto de 2025.
Ao Senhor
Raimundo Ribeiro
Diretor-Presidente
Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal (Adasa)
E-mail: presidencia@adasa.df.gov.br
Tel: (61) 3961-4949

Assunto: Solicita apoio para viagem para participação na 10ª Reunião do Grupo de
Trabalho de Revisão do Plano e Enquadramento do CBH Paranaíba (13 e 14.08.25 -
Goiânia - GO)

Com nossos cumprimentos iniciais.
Faço referência à 10ª Reunião do Grupo de Trabalho de Revisão do Plano e

Enquadramento do CBH Paranaíba, a ser realizada entre os dias 13 e 14 de agosto
próximo, em Goiânia-GO, para a qual a representação do CBH Afluentes do rio Paranaíba
no DF foi chamada a participar.

Pelo exposto, vimos solicitar à Adasa, o apoio de transporte terrestre e diárias para a
participação da Presidente do CBH Afluentes do rio Paranaíba no DF, Alba Evangelista
Ramos, na citada reunião. Justificamos o pleito haja vista que o DF está dando início à
revisão do enquadramento dos corpos hídricos conforme os usos preponderantes sendo de
grande importância acompanhar o andamento dos trabalhos similares do CBH interestadual
no sentido de preservar as propostas para os corpos hídricos do DF.

​ Atenciosamente,

ALBA EVANGELISTA RAMOS
Presidente

		2025-08-05T17:02:45-0300